
令和４年３月１４日 

保護者様 

春日井市立石尾台小学校長 

別 府 輝 志 

 

学校外周の東側花壇等にコンクリートを打設する工事にともなう通学路安全上の注意について（お知らせ）  

 

仲春の候  保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。  

さて、小学校外周の東側にある花壇につきましては、敷地内にある花壇と同様

に、長年にわたり保護者・地域住民のボランティアの皆様方にご支援をいただき

ながら、植栽や除草作業などの維持管理を行ってまいりました。しかし、本校も

今年で４３年目を迎え、学校規模の縮小に伴う教職員数の減少や活動していただ

けるボランティアの方々の後継者問題により、学校敷地外の花壇につきましては、

年々維持管理が難しくなってまいりました。さらに、近年では、生い茂った雑草

や伸び放題の木が石尾台中学生の通学路になっている歩道にはみ出し、安全面に

おきましても心配な状況が出てまいりました。  

そこで、春日井市とも相談いたしまして、毎年の植栽や草刈り等の維持管理費

の負担を考えるより、花壇全体をコンクリートで固めた方が、長期的に考えると

費用が抑えられるのではないかという判断から、下記のように小学校外周の東側

花壇等にコンクリートを打設する工事を行うこととなりました。今日までお世話

をしていただいた保護者・地域住民のボランティアの方々のお気持ちを考えます

と、誠に心苦しいですが、諸般の状況をご賢察の上、ご理解いただきますようお

願い申し上げます。  

なお、学校では、児童に向けての登下校時の安全について、指導を徹底いたし

ますが、工事現場を下記の地図で確認していただき、各家庭におかれましても、

お子さまへの通学路安全上の注意をお願い申し上げます。  

 

記  
 

１  工事期間  ３月１５日（火）～３月２６日（土）予定  

 

２  工事時間  ９：００～１７：００  

 

３  工事場所（右図参照）  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

裏面へ続く→→→→→ 

※北側もあわせて工事されます。 

※東側の工事区間 



４  工事内容  ○  小学校敷地外にある東側花壇、および北側歩道横の土がむき

出しになっている部分のコンクリートによる打設工事を行い

ます。  

       ○  児童が通る時間帯（登下校時）には、作業は中断されます。 

       ○  現場には、誘導員がつきます（１日中）。カラーコーンなど

を設置し、歩道に沿って、車道側に少し膨らむ感じで誘導があ

ります。  

 

５  そ  の  他 ○  工事期間中、皆様には、大変ご迷惑、ご不便をお掛けするか

と思いますが、工事業者には、通行の安全に十分配慮し、工事

の早期完了に努めていただきますので、ご理解、ご協力いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。  

４  そ  の  他 ○  小学校外周の東側花壇はなくなりますが、今年１月に組織さ

れました「石尾台小学校区学校地域連携協議会」の学校支援活

動の中心となる学校応援団の中に、学校敷地内の花壇のお世話

をしていただく「花壇ボランティア」がございますので、今後

は「花壇ボランティア」にご参加いただくなどの形で、お力添

えいただけましたら幸いでございます。どうぞよろしくお願い

申し上げます。  

       ○  ３月１８日（金）は卒業式です。その日に限って、運動場北側

の工事は行わないそうです。  

 

 

 

 

 


